

AVISO DE LICITAÇÃO

Acha-se aberto na **Fundação Municipal para Educação Comunitária**, com Instrumento Convocatório disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo (www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br):

Pregão Eletrônico nº-028/2021

Processo Administrativo nº FUMEC.2021.00000563-86

Objeto: Registro de Preços para aquisição de **MOBILIÁRIO PARA SALAS DE AULA E LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA** nas unidades da FUMEC/CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 10/06/2021

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/06/2021 - 09:00 H.

OFERTA DE COMPRA - OC Nº 824402801002021OC00036

Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos até site da BEC: (www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br), através da opção: **Edital**

Campinas, 01 de junho de 2021

JULIO KATSUHIKO YOSHINO
Gestor Público Adm e Financeiro - FUMEC

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.20/2021

Pregão Eletrônico nº: 11/2021. **Processo Administrativo nº:** FUMEC.2020.00001633-79 **Objeto:** Registro de Preços de Material de Expediente e Escolar para utilização das unidades da FUMEC/CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Interessada: FUMEC. **Detentora:** SLIM SUPRIMENTOS LTDA -EPP **Valor:** R\$ 150.157,00 **Assinatura:** 31/05/2021 **Vigência:** 12 meses a contar da data da assinatura (31/05/2021 a 30/05/2022).

IT	CÓD BEC	DESCRIÇÃO	MARCA MOD FABR	UNIDADE	QTD	PREÇO (R\$)	
						UNIT	TOTAL
3	119369	BARBANTE DE ALGODÃO	CORBATEX	UNIDADE	20	13,4	268
4	955752	BORRACHA DE PAPELARIA	ZAP	CAIXA COM 20 UND	400	6,5	2.600,00
5	4126017	CADERNO BROCHURA	RNV	UNIDADE	1.500	4,55	6.825,00
6	1127438	CADERNO ESPIRAL	RNV	UNIDADE	5.000	4,4	22.000,00
7	2637421	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	UNIDADE	400	3,99	1.596,00
8	3432181	CANETA ESFEROGRÁFICA; VERMELHA	COMPACTOR	UNIDADE	5.000	0,42	2.100,00
9	3426491	CANETA ESFEROGRÁFICA; AZUL	COMPACTOR	UNIDADE	7.000	0,42	2.940,00
10	1038508	CANETA HIDROGRÁFICA; PONTA POROSA	ONDA	UNIDADE	3.000	7,14	21.420,00
11	1038281	CANETA MARCA TEXTO-AMARELA	MASTER	UNIDADE	600	0,95	570
12	118907	CLIQUE; DE AÇO; NR. 4/0	BACCHI	CAIXA COM 50 UND	500	2,05	1.025,00
13	42439	CLIQUE; DE AÇO NR. 8/0	BACCHI	CAIXA COM 500 GRS.	100	15,25	1.525,00
15	3145301	CORRETIVO EM FITA; PARA CORREÇÃO DE TEXTOS	LYKE	UNIDADE	300	5,85	1.755,00
17	42536	FITA ADESIVA DE PAPELARIA ACELOFANE (12MMX33M)	NEOMUND	PACOTE 10 UNIDADES	200	7,95	1.590,00
18	131636	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE (19MMX50M); BRANCA	ALTAPE	UNIDADE	500	2,95	1.475,00
19	140503	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; (45MMX50M); INCOLOR	KORETECH	UNIDADE	500	3,45	1.725,00
20	4859839	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO (PP); (45MMX45M) MARROM	KORETECH	UNIDADE	500	3,3	1.650,00
21	4013301	GIZ ESCOLAR; COLORIDO(81X10) MM	MARACANÁ	CAIXA COM 50 UNIDADES	100	3,35	335
22	3974995	GIZ ESCOLAR; BRANCO; (81X10) MM	MARACANÁ	CAIXA COM 50 UNIDADES	100	2,4	240
23	2536145	GRAMPEADOR DE MESA 26/6; GRAMPEAR, NO MÍNIMO 25 FOLHAS	CLASSE	UNIDADE	300	12,05	3.615,00
24	1444646	LAPIS DE COR	ONDA	CAIXA COM 12 UNIDADES	3000	2,7	8.100,00
25	2568772	LAPIS DE ESCREVER, NÚMERO 2B	PIRILAMPO	DUZIA	2000	3,13	6.260,00
26	2776111	MARCADOR DE PAGINA; NO FORMATO SETINHA	M JOUR	CARTELA	500	3,2	1.600,00
28	5118832	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA; GRAMATURA 120 G/M2	OFF PAPER	PACOTE 24 FOLHAS	250	4,6	1.150,00
29	3982297	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA; GRAMATURA 110 G/M2; (48 X 66)CM 10 CORES SÓRTIDAS	DUPICOLOR	PACOTE 20 FOLHAS	250	10,6	2.650,00
37	4346335	TESOURA DE ACO INOXIDÁVEL - 20CM; PRETA; PARA DESTRO, 3 DEDOS	LYKE	UNIDADE	1100	2,95	3.245,00

38	5137136	PASTA C/ABA E ELÁSTICO (PLÁSTICO); DE POLIPROPILENO (PP) 0,45 MM; (245 X 335 X 17)MM	ACP	UNIDADE	400	2,98	1.192,00
39	4198468	PASTA CATÁLOGO; 100 ENVELOPES PLÁSTICOS	ACP	UNIDADE	400	19,5	7.800,00
40	4850866	PASTA SIMPLES (PLÁSTICO) (230X335) MM	ACP	UNIDADE	200	1,75	350
41	1415000	REGISTRADOR AZ; PAPELÃO(350MM ALT.) X(280MM LARG.)X(70MM LOMBADA)	DAC	UNIDADE	200	14,7	2.940,00
42	1326732	LAMINADO PVC ADESIVADO (CONTACT)	DAC	ROLO 10 METROS	100	16,83	1.683,00
43	4374606	RECADADO AUTO ADESIVO; AMARELO	ACRIMET	BLOCO 100 FLS	100	1,83	183
44	2980541	ESTOJO EM NYLON 600; NO FORMATO RETANGULAR; AZUL MARINHO, DIMENSÕES DE 20CM X 8CM X 7CM	TYP	UNIDADE	3000	2,9	8.700,00
46	2840600	LAPIS DE COR; TRIANGULAR JUMBO; APROX. (12,5X1)CM (CXD)	ONDA	CAIXA COM 12 LAPIS	2.500	8,85	22.125,00
47	3145310	LAPIS CORPO EM MADEIRA; NO FORMATO TRIANGULAR (TIPO JUMBO)	ONDA	UNIDADE	2.500	0,95	2.375,00
48	2805685	PINCEL ATOMICO; NA COR AZUL	LYKE	UNIDADE	240	1,75	420
49	2805723	PINCEL ATOMICO; NA COR PRETA	LYKE	UNIDADE	240	1,75	420
50	2805707	PINCEL ATOMICO; NA COR VERMELHA	LYKE	UNIDADE	240	1,75	420
54	3225658	TINTA PARA PINCEL, RE-FIL, QUADRO BRANCO, AZUL, BRASINKS TITÁ QB10 RD2/2, COM NO MÍNIMO 10 ML	BRW	EMBALAGEM 2 UNIDADES	200	6,1	1.220,00
55	3193039	TINTA PARA PINCEL, RE-FIL, QUADRO BRANCO, BASE DE ALCOOL, COR PRETA, COMPATÍVEL COM CANETA BRASINKS TITÁ QB10 RD2/2, COM NO MÍNIMO 10 ML	BRW	EMBALAGEM 2 UNIDADES	200	4,95	990
56	3225682	TINTA PARA PINCEL, RE-FIL, QUADRO BRANCO, BASE DE ALCOOL, COR VERMELHA, COMPATÍVEL COM CANETA BRASINKS TITÁ QB10 RD2/2, COM NO MÍNIMO 10 ML	BRW	EMBALAGEM 2 UNIDADES	200	5,4	1.080,00
TOTAL							150.157,00

Campinas, 01 de junho de 2021

JOSÉ TADEU JORGE

Secretário Municipal de Educação e Presidente da FUMEC

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE RECEITAS IMOBILIÁRIAS - DRI**CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO****NOTIFICAÇÃO FISCAL**

Protocolo SEI nº: PMC.2019.00042022-56

Interessado: Sérgio Antunes Alves

Código Cartográfico: 3362.61.51.0316.01001

Assunto: Revisão de lançamento tributário de IPTU e Taxa de Lixo - Exercícios 2014 a 2018 (retroativo 08/2019) e 2019 (reemissão 08/2019)

O interessado acima identificado fica notificado, nos termos dos art. 13, 21 a 23, 29 e 63 da Lei Municipal 13.104/07, para atender, no prazo de **20 (vinte) dias** da publicação deste, os documentos abaixo discriminados:

1) Cópia da Certidão de Matrícula atualizada expedida pelo cartório de registro que espelhe a situação requerida, constando área do terreno de 365 m².

Os documentos poderão ser enviados para o e-mail: sei.dri@campinas.sp.gov.br com solicitação de juntada ao protocolo **PMC.2019.00042022-56**, observando o disposto na Instrução Normativa SMF nº 01/2020, de 17 de abril de 2020.

O atendimento da notificação é condição indispensável ao conhecimento e análise do pedido formulado. O não atendimento poderá resultar no seu indeferimento ou não conhecimento e posterior arquivamento, sem prejuízo das penalidades aplicáveis.

Campinas, 01 de junho de 2021

HELDER HIDEAKI KOTI

Agente Fiscal Tributário Municipal

DEPARTAMENTO DE RECEITAS IMOBILIÁRIAS

Protocolo: PMC.2021.00002811-51

Interessado: MARIA ALICE ROSA RIBEIRO

Código Cartográfico: 3244.31.98.4245.00000

Assunto: Compensação/Restituição de Crédito

Com base na manifestação do setor competente e atendendo as disposições do artigo 66, combinado com o artigo 3º e dos artigos 69 e 70 da Lei nº 13.104/07 e consubstanciado nas disposições dos artigos 42 a 47 da Lei nº 13.104/07, **reconheço o direito ao crédito** apurado no valor equivalente a **616,1942 UFIC**, procedente do recolhimento efetuado em duplicidade das parcelas 09/11, 10/11 e 11/11 do lançamento do IPTU/Taxas do exercício de 2020, emissão 01/2020, relativo ao imóvel codificado sob nº **3244.31.98.4245.00000**, conforme documento 3618908, cuja eventual repetição do indébito tributário fica condicionada à inexistência de débitos em nome do sujeito passivo do imposto, em face do disposto no artigo 43 da Lei Municipal